www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLXV

(Continua na próxima página)

ld:OCCS64S1F33SOBSA

DM
~

O c::uldado continua.

LEI N º 460 De 17 de fevereiro de 2025

Dispõe sobre o reajuste,
do Salário Mínimo n o
âm bito municipal e dá
outros providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI, no
u so de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de
Domingos Mourão VOTOU E NESTE ATO SANCIONA A Lei que:

Art. 1 ° - R eaj u sta o Salário Mínimo para o ano d e 2025 ao valor d e .
R$ 1.518,00 (Hum mil quinhentos e d ezoito reais), em consonância com O
DECRETO Nº 12.342, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024, d a Presid ência d a
República;

Art. 2 º - Os vencimentos dos demais servidores serão estabelecidos
de acordo com o Plano d e Carreira, Cargos, Vencimentos e R emunerações
respectivos.

Art. 3° -Esta Lei v igerá a partir de sua publicação, terá efeito •
retroativo a partir d e l O d e janeiro de 2025 .

Art. 4 ° - revogar-se-ão as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Domingos Mourão-PI,
aos dezessete dias do mês de fevereiro de 2025.

Publique-se, Registre- se, Arquive-se.

LEINº:461

Maria Irinelda Gomes de Oliveira Silva
Prefeita Municipal

Pr•~ d• Miltrlz, 135 - Centro - DomlnliliOS Mou rão-PI I CE P: 64.250.000
E-mell : pmdomlnaosmoureo@hotmall.c.om I Fo ne: (86) 3278-1184

CNPJ : 06.553.911/0001-22 1 www.domlna;osmour-ao.p l.gov.b r

ld:09FED9613S210BSC

DM
na&.-B85

0 CUklodo Conllnua.

De 1 7 de fevereiro de 2025

E M ENTA: Altera no que couber os
Anexos da le i n º. 443~ de 26 de
fevereiro de 2024 e d á o utras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO,
Estado d o Piauí, n o u so d e suas atribuições legais, e consid e r a ndo a i1nplantação do
novo Salário Mínin1.o Nacional para 2025, através do DECRETO Nº 12.342, .D E
30 D E DEZEMBRO DE 2024. da Presidênci a da República, FAZ SABER
que ACAMARA VOTOU E NESTE ATO SANCIONA A Lei QUE:

Art. 1º. - Altera n o que couber os Anexos I , II e III da Lei n º.
443, de 26 de fevereiro de 2024 , passando a vigorar os n ovos valores con s ta ntes
nas tabelas anexas a esta Lei com referência ao salário mínimo d e 2025 ~ o qual seja
R$ 1.51 8,00. com índice de reaj us te d e 7,50 ( sete virgula cinquenta) por cento. e
comissionados, ... eaj u ste de 20% (vinte por cento).

Art. 2 ° - Aos Agentes de E nde mias e Agen tes Comunitári os de
SaúdeJ a plica-se o disposto n a Lei Federa l Nº 13 708 DE 14 DE AGOSTO PE 2018,
que alterou a Lei N º 11 .350 DE 5 DE OUTUBRO DE 2006.

Art. 3 °. - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
e ntrará em v igor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 0 1 de fevereiro
de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL D E DOMINGOS
MOURÃO, aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano d e dois mil e vinte e
cinco.

MARIA IRINELDA ~s:~:~~1~~~;_:~g~~t;'óer
GOMES DE OLIVEIR UVEIRA SILVA:21767769334

SILVA:21767769~9~3. ~ 202s.02.,eoe:33:08

Maria Irinelda Oomes 'd'e Oliveira Silva
Prefeita Munic ipal

Praça da Matriz, 13S - Centro - Oomins,os Mourão-PI I CEP: 64.250.000
E- mail : pmdomlngosmoun1o@hotmail.com I Fone: (86) 3278- 1184

C NPJ; 06.553.911/0001-22 1 www.domlngosmourao.p i.gov.br

ANEXOI
Cargos Técnicos Administrativos e de Serviços

R eajuste ao Salário Minimo editado pelo DECRETO Nº 12.342, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2024 da Presidência da República. índice de reajuste -
7,50% ( sete virgula cinquenta) por cento.

CARGO OUANT. NIVEL SALARJO
Motorista - 1 1.589 8 1

- - II 1.669 30
- - III 1.752 76
- - IV 1.840 39
- - V 1.932 40

CARGO OUANT. NIVEL S ALARJO
A-uda nte de Servicos Gerais - 1 1.5 18 00

- - li 1.593 90
- - Ili 1.673 59
- - IV 1.757 26
- - V 1.845 12

CARGO OUANT. NlVEL SALARJO
Almoxarife - 1 1.919 l i

- - li 2.0 15 06
- - Ili 2 .11 5 81
- - IV 2.22 1 60
- - V 2 .332 68

CARGO OUANT. NlVt;L SALARIO
Auxiliar Administrativo - 1 1.549 47

- li 1.626 94
- m 1.708 28
- IV 1.793 69
- V 1.833 37

CARGO O UANT. NOVJCL SALAD o
Auxiliar de Enfermanem - 1 1.549 47

-
-
-
-

- li 1.626 94
- lll 1.708 28
- IV 1.793 69
- V 1.833 37

Praça da Malri.t, 13S - Centro - Domingo, Mour5o-P1 1 CEP: 64.250.000
E-mail: pmdomlnaosmourao@hotmall,çom I Fon•: (86) 3278-1184

CNPJ : 06.553.911/0001-22 1 www.domln1osmourao.pi.1ov.br

J»JI
~

Ocvldodoc~

ANEXOI
Cargos T écnicos Administrativos e de Serviços

Reajuste ao Salário Mínimo editado pelo DECRETO Nº 12.342, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2024 da Presidência da República. Índice de reajuste -
7 ,50% ( sete virgula cinquenta) por cento.

CARGO
Coveiro

-
-
-
-

CARGO
Fiscal Tributário

CARGO
Vi2ia

-
-
-
-

CARGO
Zelador

-
-
-
-

CARGO
Di'1:itador

-
-
-
-

OUANT. NlVEL SALÁRIO
- 1 1.5 18 00
- II 1.593 90
- Ili 1.673 59
- IV 1.757 26
- V 1.845 12

OUANT. NÍVEL SALARlO
- 1 1.549 47
- II 1.626 94
- Ili 1.708 28
- IV 1.793 69
- V 1.833 37

OUANT. N IV JCL SALARJO
- 1 1.51800
- Il 1.593 90
- Ili 1.673 59
- IV 1.757 26
- V 1.84 5 12

OUANT. NlVEL SALARlO
- I 1.5 18 00
- n 1.593 90
- III 1.673 59
- IV 1.757 26
- V 1.845 12

OUANT. N v EL SALAI> o
- I 1.9 14 42
- 11 2 .010 14
- 111 2 .110 64
- IV 2.2 16 17
- V 2 .326 97

Pniça da M atrb, 135 - Centro - Oom lngos M ourlo-PI I CEP : 64.250.000
E-mall: pmdomlngosm ourao@lhotmait.com I Fo n e: (86) 3278-1184

CNPJ : 06.553.911/0001- 22 1 www.d0mln1-0smoura0.pl.10v.br

1

1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org